



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1349

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке установления мемориальных досок в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.04.2002 № 163 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2017 № 838, от 14.07.2023 № 832), изменение, заменив в пункте 5.1 слова «органы государственной власти, органы местного самоуправления» словами «республиканские органы исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан».

2. Внести в Положение о Комиссии Республики Татарстан по делам ЮНЕСКО, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.04.2006 № 183 «О создании Комиссии Республики Татарстан по делам ЮНЕСКО» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.06.2007 № 260, от 22.09.2012 № 791, от 24.10.2012 № 903, от 08.12.2020 № 1104, от 16.06.2023 № 723), следующие изменения:

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце седьмом пункта 4 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 5:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «в исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «в республиканские органы исполнительной власти».

3. Внести в Стандарт качества государственной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.05.2013 № 327 «Об утверждении Стандарта качества государственной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.05.2014 № 300, от 15.09.2015 № 679, от 06.09.2016 № 615, от 19.12.2016 № 951, от 04.12.2018 № 1082, от 13.12.2018 № 1128, от 05.11.2019 № 1011, от 10.04.2020 № 270, от 16.06.2023 № 723), следующие изменения:

в графе 3 пункта 2.1 таблицы раздела III слова «орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 4.2 слова «органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце третьем пункта 9.1 слова «органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в разделе XIII:

в наименовании слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце первом слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 14.3 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.07.2021 № 651 «Об утверждении Стандарта по организации и проведению татарского народного праздника «Сабантуй» в Республике Татарстан, иных субъектах Российской Федерации, странах ближнего и дальнего зарубежья и Порядка расчета нормативных затрат за счет средств бюджета Республики Татарстан на организацию и проведение татарского народного праздника «Сабантуй» в Республике Татарстан, иных субъектах Российской Федерации, странах ближнего и дальнего зарубежья» следующие изменения:

в Стандарте по организации и проведению татарского народного праздника «Сабантуй» в Республике Татарстан, иных субъектах Российской Федерации, странах ближнего и дальнего зарубежья, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.2:

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Рес-

публики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце пятом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце девятом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце десятом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четырнадцатом слова «органов местного самоуправления Республики Татарстан» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в таблице раздела IV:

в пункте 4:

в графе 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в графе 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в пункте 6:

в графе 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в графе 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в Порядке расчета нормативных затрат за счет средств бюджета Республики Татарстан на организацию и проведение татарского народного праздника «Сабантуй» в Республике Татарстан, иных субъектах Российской Федерации, странах ближнего и дальнего зарубежья, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце сто семьдесят шестом пункта 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце сто девяносто втором пункта 5 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин